



Aleksas tėviškė – XIX amžiaus pabaigoje statytas giminės namas.



Steigvilietis apdovanotas įvairiais gabumais: šiuo metu mokykloje veikia jo pieštuku kurtų portretų paroda, autoriui – jau trečioji.

## Kaimas išliks, nes rašoma jo istorija



Aleksas Pašuškevičius Steigvilių kaimo istorijoje pateikė pasakojimą apie garsiausią iš kaimo kilusį sportininką, tarpukario pasaulio čempioną Karolį Poželą. Mano, jog neteisinga pamiršti garsinius Lietuvą žmones.

Atkelta iš 9 psl.

### Po tuo pačiu stogu – kartų kartos

Aleksas – jau kelintos kartos atstovas, gyvenantis išskirtiniame Steigvilių kaimo mūriniame išilgai pagrindinės gatvės. Šį namą 1895-aisiais pastatė vaikinio proprosenelis ūkininkas Dominikas Požėla.

„Mūsų giminės namas toje vietoje tikriausiai stovėjo ir anksčiau, greičiausiai medinis. Steigvilių senbuviai beveik visi yra daugiau ar mažiau tarpusavyje susigiminiai (Aleksas yra sudaręs savo giminės genealoginį medį – *red. past.*), savo giminės tolimesnėse šakose turime ir knygnešius, ir kitų žymių žmonių.“

Metams bėgant, keičiantis gyvenimui mūrinuko savininkais tapo Dominiko Poželos aniniai Pašiškevičiai.

Pokariu tarybinė valdžia atėmė iš šeimos pusę namo, apgyvendino kitus žmones. Galiusiai sumanė tą pusę nugriauti ir pastatyti kažkokį tvartą.

Pašiškevičiai, pagailėję kelias kartas glaudžiančios tėviškės, nuvyntąją namo dalį iš valdžios išpirko, sumokėję tuo laiku didelius pinigus.

Aleksas tėvas, valdininkams suklydus, dokumentuose tapo Pašuškevičiumi. Jis tęsia giminės tradiciją – ūkininkauja. O Aleksas mokosi suvirintojo profesijos, nes kol kas nėra apsisprendęs: ar taps ūkio paveldėtoju, ar nutars studijuoti istoriją.

Vaikinui rūpi ne tik gimtojo kaimo praeitis, bet ir šiandiena. Septyniadešimt penkis gyventojus skaičiuojantys Steigviliai neturi bendruomenės, todėl spręsti kasdienes problemas sunkiau.

Aleksas feisbuke sukūrė paskyrą „Steigvilių kaimas“, virtualią kaimo bendruomenę, kurioje – 523 nariai, nuolat besikeičiantys informacija, naujienomis, besidalijantys nuotraukomis.

„Mūsų kaimas neišnyks, čia kuriasi ir naujos jaunos šeimos. O viena, grįžusi iš emigracijos, nusipirko Steigviliuose namą“, – džiaugėsi Aleksas.

## Vilniuje pagerbti geriausi sveikatos apsaugos sistemos vadovai

Kovo 2 dieną Vilniuje penkiktą kartą įvyko savaitraščio „Lietuvos sveikata“ rengiamo konkurso „Metų vadovas“ laureatų pagerbimo vakaras. Tarp gausiai susirinkusių svečių buvo Seimo ir Vyriausybės atstovai, miestų merai, medicinos elitai. Šventė šiemet skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. Iškilmingame vakare tradiciškai išdalintos sveikatos apsaugos įstaigų vadovams skirtos nominacijos: „Metų vadovas“, „Metų strategas“, „Metų administratorius“, „Metų proveržis“...

„Metų vadovas“ yra vienintelis Lietuvoje projektas, turintis tikslą pagerbti bei skatinti per metus daugiausiai pasiekusius šios srities lyderius. Geriausios sveikatos apsaugos įstaigų vadovus renka jų darbuotojai ir visuomenė. Pagrindinis vertinimo kriterijus – naudungumas bendruomenei bei nuveikti konkretūs darbai.

Šiemet net dvi nominacijas laimėjo mūsų miesto gydymo įstaigų vadovai – tai VšĮ Šiaulių centro poliklinikos direktorius Mindaugas Maželis, pelnęs „Metų administratorius 2017“ titulą, ir VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatijos centro direktorė Inga Tamosinaitė, laimėjusi „Metų proveržis 2017“ nominaciją.

Laureatų pagerbimo vakare dalyvavo Šiaulių miesto meras Artūras Visockas. Apdovanojimų sulaukusiems nominantams įteikė



VšĮ Šiaulių centro poliklinikos direktorius Mindaugas Maželis, VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatijos centro direktorė Inga Tamosinaitė ir Šiaulių miesto meras Artūras Visockas laureatų pagerbimo vakare.

itin garbingas dovanas – Šiaulių miesto vėliavas.

Ilgametės tradicijas puoselėjanti VšĮ Šiaulių centro poliklinika jau užsitarnavo pacientų pagarbą ir pasitikėjimą. Siekdama patenkinti vis didėjantį sveikatos paslaugų poreikį ir norėdama palengvinti jų prieinamumą, gydymo įstaiga

nuolat plečia teikiamų paslaugų spektrą. „Siekdami teikti saugesnes ir kokybiškesnes paslaugas atnaujintame patalpas, poliklinikos materialinę bazę, įsigijome pačios moderniausios medicinos diagnostikos įrangos: skaitmenizavome turimą ir įsigijome naują rentgeno aparatų, idiegėme nuotolines gydytojų

radiologų konsultacijas, sujungėme visus radiologinius įrenginius į vieną medicininį vaizdų apskaitimo ir peržiūros sistemą, tuo prisidėdami gerinant diagnostikos paslaugų kokybę bei profilaktinių tikrinimų svarbą Šiaulių regiono gyventojams“, – pasakoja VšĮ Šiaulių centro poliklinikos direktorius Mindaugas Maželis.

„Siekiami būti geriausi. VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatijos centras yra gydymo įstaiga, teikianti palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyviosios pagalbos paslaugas. Dažniausiai pas mus gydomi onkologinėmis, nervų sistemos, širdies ir kraujagyslių bei kitomis ligomis sergantys pacientai, taip pat patyrusieji traumas.

Gruodžio mėnesį mūsų įstaiga minėjo 20 metų darbo ilgalaikio gydymo ir slaugos srityje sukaktį. Per 20 metų mūsų gydymas ir slauga labai pasikeitė – dabar turime šviešias ir jaukias patalpas, modernias lovas ir slaugymo įrangą, pacientų gydymą ir slaugą kilstelėjome į kitą lygmenį. Mūsų tikslą padėti pacientams vėl atsistoti ant kojų ar bent jau oriai praleisti paskutines gyvenimo dienas atspindi mūsų *motto*: „Kiekvienas žmogus yra svarbus“. Tiek pacientas, tiek darbuotojas. Didžiuojuosi savo darbuotojais – jte nuoširdžiai rūpinasi pacientais, mes sulaukiame gerų atsiliepimų, padėkų“, – sako VšĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatijos centro direktorė Inga Tamosinaitė.

## Architektūros premija atiteko 90-mečiam architektui

Šiųmetė Pritzkerio architektūros premija, dar vadinama architektūros Nobeliumi, atiteko devyniasdešimtmečiam indų architektui Balkrishnai Doshiui už jo novatoriškus darbus, projektuojant įperkamus būstus, praneša BBC.

Jis – pirmasis Indijos architektas, įvertintas šia premija. Ji laikoma aukščiausiu architektūrinio apdovanojimu pasaulyje.

B. Doshis studijavo Mumbajuje, o praėjusio amžiaus šeštajame dešimtmetyje išvyko į Paryžių, kur dirbo prancūzų ir šveicarų architektų Le Corbusier studijoje.

„Balkrishna Doshis visuomet kūrė rimtą architektūrą, niekuomet nerėžiančią akies ir nesivaikanti madą“, – teigė Pritzkerio premijos komisija.

Komisija pridūrė, kad B. Doshis „visuomet demonstravo, kad gera architektūra ir miestų planavimas privalo ne tik sujungti tikslą ir struktūrą, bet ir atsižvelgti į klimata, vietą, techniką ir amato tradicijas bei gliaui suvokti ir įvertinti platesnį kontekstą“.

Tarp ankstesnių šios premijos laureatų yra architektas Jurnas Utzonas, suprojektavęs Sidnėjaus operos teatrą, brazilų architektas Oscaras Niemeyeris bei britų ir irakiečių architektė Zaha Hadid.

100 tūkstančių JAV dolerių dydžio piniginė premija architektui bus įteikta gegužę Toronte (Kanada).

## Vietoj paskaitų – protesto akcijos

Slovakijos universitetai ir institutai penktadienį atšaukė paskaitas, suteikdami studentams galimybę dalyvauti vakare numatytose masinėse protesto akcijose, susijusiose su interneto leidinio „Aktuality.sk“ žurnalisto Jano Kuciako ir jo sužadėtinės nužudymu.

Mitingai ir demonstracijos Bratislavoje ir kituose Slovakijos miestuose prasidėjo 17 valandą vietos laiku (18 valandą Lietuvos laiku). Juose reikalauta, kad atsistatydintų šalies vyriausybė, kurios atstovai įtariamai korupcija ir ryšiais su nusikalstamu pasauliu.



Bitutė jau renka nektarą iš kroko žiedo Ciuriche (Šveicarija).

ELTA, „Šiaulių krašto“ inf.